BANCO AGRICOLA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE ABRIL 2024 Y 2023

Banco (VALORES EN RDS$)

"oz Agricola

PASIVOS Y PATRIMONIO

DEPOSITOS DEL PUBLICO
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

FONDOS TOMADOS A PRESTAMO
Del Banco Central
De Instituciones Financieras del Pais
Intereses por pagar

VALORES EN CIRCULACION
Titulos y valores
Intereses por pagar

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO DE LOS PROPIETARIOS DE LA CONTROLADORA

Capital pagado
Capital adicional pagado
Reservas patrimoniales

Resultados acumulados de ejercicios anteriores

Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Fernando Durdn
Administrador General

2024

10,365,320,643

2023

8,944,488,596

502,571 502,571
154,179,325.97 141,096,511.75
10,520,002,539 9,086,087,678
477,230,053 548,037,403
3,550,000,000 5,000,000,000
24,251,395 22,664,298
4,051,481,448 5,570,701,701

3,571,064,799
96,940,812
3,668,005,611

5,592,850,787

23,832,340,385

7,531,578,741
10,175,050,741
135,073,146
1,259,201,227
296,967,411
19,397,871,266

43,230,211,651

Lic. Maricela Checo

Contralora

4,065,543,381
87,599,348
4,153,142,729

5,503,341,065

24,313,273,172

7,531,578,741
9,025,050,741
135,073,146
823,693,683
259,950,323
17,775,346,634

42,088,619,806



